
 

2014年10月27日  
弊社エアバッグに関する対応について  平素より弊社の企業活動に格別のご理解を賜り、誠にありがとうございます。  弊社は、日夜、車社会の安全を求め、研究、開発、生産に取り組んで参りました。  このような中、このたび弊社エアバッグを搭載した自動車の度重なるリコールにより、弊社製品ユーザー様、取引先様、株主様をはじめ関係する皆様に多大なるご心配・ご迷惑をおかけしております。このような事態を引き起こしてしまいましたことを、深くお詫び申し上げます。  現在弊社は、更なる品質管理体制の強化・徹底を図り、リコールの再発を防止するために、このたびリコールに至った原因を解明すべく、取引先様である自動車メーカーと協力して調査・分析を行っているところであり、全社を挙げて弊社製品の品質管理体制の強化を推進して参ります。加えて、引き続き、関係当局からの照会や要請があれば全面的に協力し、併せて、取引先様である自動車メーカーのリコール等の対応にも全面的に協力して、弊社製品ユーザー様の安全及び安心の確保に全力で取り組んで参ります。  弊社製品ユーザー様、取引先様、株主様をはじめ関係する皆さまに多大なるご心配・ご迷惑をおかけしておりますことを重ねて深くお詫び申し上げますとともに、速やかに原因を解明したうえ、皆様にご安心いただける製品をお届けし、信頼を回復できるよう、全力を尽くして参ります。引き続き、弊社へのご理解、ご協力を賜りたく、宜しくお願い申し上げます。  タカタ株式会社 代表取締役会長兼 CEO 高田 重久 


